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§ 19   

Om en mer meningsfull fritidsverksamhet för barn och 

unga 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 000813/2016 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

28 september 2016, dnr 1.6.1-4188/2016. 

 

Bo Sundin (M), Sophia Granswed (M) och Sara Jeni Linder (M) 

föreslår i en motion (2016:54) att åstadkomma en mer 

meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga genom att 

erbjuda mer läxhjälp på stadens fritidshem och utreda 

möjligheterna att införa profilfritids. 

 

Förvaltningen delar uppfattningen om vikten av fritidshemmens 

pedagogiska roll i barn och ungas vardag. Genom skollagen 

(2010:800) har fritidshemmet fått ett tydligare uppdrag med 

inriktning på att stimulera elevernas utveckling och lärande. 

 

Det utvecklingsarbete som pågår för att öka samverkan mellan 

skola och fritidshem har bidragit till att eleverna under 

pedagogisk ledning får en samlad skoldag och där erbjuds 

läxhjälp. För att säkerställa likvärdigheten och kvaliteten för 

stadens fritidshem har fritidshemssamordnare anställts.  

 

För att erbjuda elever ett brett utbud av idrott och rörelse inom 

ramen för fritidshem och fritidsklubb har under 2015 fler 

skolidrotts-föreningar bildats i samarbete med Svenska 

Skolidrottsförbundet, Svenska Idrottsrörelsens Studieförbund 

(SISU) och idrottsförvaltningen. Flertalet fritidshem samverkar 

med idrottslyftet som erbjuder ett rikt utbud av olika idrotter 

utan extra avgifter. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
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Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. / 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra: 

 

De allra flesta låg- och mellanstadieeleverna går idag på fritids, 

och verksamheten blir således en viktig del av skoldagen. Det är 

viktigt att verksamheterna fylls med relevant innehåll och barn 

och unga ges möjlighet att utöva sin idrott, eller någon annan 

aktivitetet som de vill ägna sig åt – det är bra för alla. Vi ser 

profilfritids som ett komplement till befintliga verksamheter 

men också som ett sätt att nå målen i det idrottspolitiska 

programmet samt öka nyttjandet av stadens idrottsanläggningar 

på tider där de idag står relativt outnyttjade.  

 

I Tyresö kommun har profilfritids funnits under en period och 

försöket har varit lyckat, såväl när det gäller intresset från 

föreningar som velat bedriva fritidsverksamhet men också bland 

fritidseleverna där intresset varit stort. Idag finns bland annat 

profilfritids med tema ridning och fotboll. 

 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till det särskilda uttalande 

från Moderaterna. 

 

 


